
V pondělí 6. února 2023. 



• Zničeno více než 5600 budov 
• Hlášeno je více než 73 000 zraněných osob 
• Přes 21 000 potvrzených úmrtí 
• Tisíce dalších lidí je pohřešováno 



• V lokalitách zasažených zemětřesením klesají teploty pod 
bod mrazu.  

• Lidé, kteří přišli o své domovy, spí i v autech a na ulicích. 
• Mnoho obyvatel našlo přístřeší v kolektivních centrech.  



• ADRA v Latákii a Aleppu založila čtyři kolektivní centra a 
základní potřeby jako je jídlo a voda poskytuje 1 173 lidem. 
Chybí zde sprchy, takže ADRA zajišťuje i hygienické potřeby. 

• Jako jediná organizace je ADRA ve vesnici Sahlab v Hamá, 
kde zjišťuje potřeby lidí. 

• Celkem je v Aleppu 126 kolektivních center, v Hamá 5 a v 
Latákii 4; lidé v nich nutně potřebují zajistit základní potřeby. 



 

•Za dva dny se vybralo téměř 3 000 000 Kč!  



• Děkujeme, že pomáháte lidem zasaženým zemětřesením v 
Turecku a Sýrii. Peníze umožní rychlou pomoc těm, kteří 
přišli o své domovy a nemají kde přečkat zimu. Právě 
finanční pomoc je při podobných tragických událostech 
nejúčinnější.  
 






